quis; forte enim et ipsas incipiet amare tibias. Homo fuit, ut dicitur, qui animalia quaedam magno, ut ferunt, domi studio alebat: hic aues habebat, quae suauiter matutinum illud canebant, incondite tamen, ut reliquae solent. Hae cum quotidie audirent tibicinem, qui artis suae faceret periculum, respondere voce coeperunt, auresque ita ad tibiam paulatim earum formauit, ut quoties inflare coepisset, tibiam voce praeēuntem, ut in choro fieri consuevit, seuerentur omnes. Qui ergo fit, ut ipsi homines, frequenter si audiant non inconditos tibiae modos, verum voces sapientes, articulatas, vberes, ad imitationem excitandam compositas, saltem ritu auium nobiscum canere recusent? Mihi, qui de rationibus

<sup>m</sup> καὶ τῶν αὐλῶν αὐτῶν.] Praeferrerem, καὶ τῶν αὐλημάτων vel τῶν αὐλητῶν. M.

<sup>n</sup> οἷον ὅρνιθας εἰνός. Ἡν αὐτῷ γείτων αὐλητικός,] Quatuor voices ultimae ex Reg. et Harleian. adieci, sunt enim orationis perspicuitati necessariae. Heinlius addi iubet ex Ms. Ἡν δὲ αὐτῷ γείτων αὐλητικός. Eum tamen vel oculi fefeller, vel memoria.

οἱ [τελευτῶτες] ἀρξαμένες αὐλεῖν συνεπήχεν] Vulgo τελευτῶν, tam contra grammaticos canonas, quam codicum fidem.

Ibid. οἱ τελαυτῶν ἀρξαμένες αὐλεῖν] Scribendum et distinguendum: οἱ τελευτῶτες, ἀρξαμένες αὐλεῖν, συνεπήχουν πέδος τὸ ἐνδόσιμον, δίκην χορᾶ. Τελευτῶτες est tandem, denique: ut IX. 3. et passim. Confirmant libri scripti. M.

τας Ρ ύπερ τῶν ἡμετέρων σιγὴν ἔχων, καὶ μηδὲν σεμνὸν  
μηδὲ ὑπέρσαυχον, μήτε ἴδια, μήτε εἰς κοινὸν ἐιπὼν, νῦ  
μοι δοκῶ ὑμῶν εἴνεκεν γαυρότατα ἀν καὶ μεγαλανχί<sup>τατα</sup> εἰπεῖν. Παρελήλυθεν εἰς ὑμᾶς, ὡ νέοι, παρα-  
σκευὴ λόγων αὕτη πολύχειρ, καὶ πολυμερῆς, καὶ πάμ  
Φορος, καὶ ἐπὶ πάσας ἐξινθμένη ἀκοὰς, καὶ πάσῃ  
Φύσεις, καὶ πάσας ζηλώσεις λόγων, καὶ πάσας πα-  
δευμάτων ἴδεας, ἀταμίεντος, καὶ ἄμισθος<sup>q</sup>, καὶ ἀπε-  
Φάσιος, καὶ ἄΦθονος, ἐν μέσῳ κειμένη τοῖς δυναμι-  
νοῖς λαβεῖν. Εἶτε τις ῥητορείας ἐρᾶ· ξτος αὐτῷ δέρμα  
λόγω πρόσχειρος, καὶ πολυαρχῆς, καὶ εὔπορος, καὶ  
ὑψηλὸς, καὶ ἐκπληκτικὸς, καὶ ἀρρηκτος, καὶ ἰσχυρός,  
καὶ ἄκμητος<sup>r</sup>. Εἶτε τις ποιητικῆς ἐρῶ· ἤκετα, πο-  
σάμενος ἄλλοθεν τὰ μέτρα μόνον, τὴν δὲ ἄλλην χορ-

bus nostris et studio hactenus tacuerim, nihil grande, nihil  
magnificum publice aut priuatim dixerim, vestra libet cau-  
libere confidenterque loqui. Offertur vobis magnus discipli-  
narum apparatus, o iuuenes, nec simplex ille, sed diffusissi-  
mus, amplissimus, yberrimusque qui ab omnibus audi-  
potest, ad omnes cuiuscunque generis pertinet homines,  
omnia artium studia, omnium disciplinarum sub se complecti-  
tur genera; hic large, hic gratuito citra tergiuersationem  
villam maxima vobis praebetur copia, omnibus, qui modo  
capaces eius futuri sunt, in medio proponitur. Oratoriae ali-  
quis studiosus est? ecce via expedita, sufficiens, facilis, sub-  
limis, admirabilis, nūquam interrupta, firma, non inqui-  
nata. Poeticen aliquis amplectitur? metra solummodo aliun-  
de fibi comparet, reliquaque hinc petat, sublime illud in ora-  
tione